
  Strana 1 z 2 

 

Fakultní nemocnice Plzeň  

se sídlem: Edvarda Beneše 13, 305 99 Plzeň 

zastoupená  ředitelem MUDr. Václavem Šimánkem, Ph. D. 

bankovní spojení: ČSOB, a. s., pobočka Plzeň  

číslo účtu: . 33739311/0710 

IČ: 00669806, DIČ: CZ00669806 

 dále jen „FN Plzeň” 

 

a 

 

Embassy of Kingdom of Saudi Arabia in Austria 

Saudi Cultural Bureau in Austria 

Dr. Abdulrahman Al Humedhi 

Saudi Cultural Attache 

Formanekgasse 38.A – 1190 Vienna 

 

                                                             dále jen „Embassy” 

 

a 

 

MUDr: Sultan Saad S Alshanbary 
Narozen: V České republice bytem:  

číslo cestovního dokladu (pasu):  

státní příslušnost:                                                      

 

 dále jen „stážista” 

 

uzavírají podle §1746, odst. 2 zák. 89/2012 sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů tuto  

 
Smlouvu  o studijním pobytu  

I. 

1. FN Plzeň se zavazuje, že zajistí pro stážistu teoretickou odbornou stáž – studijní pobyt na Dětské klinice, 
Gynekologicko-porodnické klinice, Chirurgické klinice, I. Interní klinice FN Plzeň (dále jen „studijní pobyt“). 

2. Cílem studijního pobytu je získání nových poznatků v oblasti dětského, gynekologicko – porodnického, 
chirurgického, interního lékařství. Předmětem studijního pobytu není poskytování zdravotní péče. 

3. Studijní pobyt se uskuteční pod vedením školitelů těchto klinik. Studijní pobyt bude trvat od 1.5.2019  do 
30.4.2020  

 
II. 

1. FN Plzeň se zavazuje, že vytvoří s ohledem na provoz příslušného pracoviště odpovídající podmínky pro 
průběh studijního pobytu a bude udržovat její požadovanou úroveň. 

2. Na školení stážisty budou participovat další pracovníci mající způsobilost k výkonu svého povolání určení 
školitelem. 

3. FN Plzeň umožní stážistovi přístup na pracoviště, kde bude studijní pobyt vykonáván, případně do dalších 
prostor s vykonávaným studijním pobytem souvisejících. Dále mu umožní odkládání osobních věcí a užívání 
hygienického zařízení.  

4. FN Plzeň poskytne stážistovi ochranné osobní pracovní prostředky, mimo pracovního oděvu. Stážista 
odpovídá za jejich ztrátu a je povinen po ukončení studijního pobytu vrátit ochranné osobní pracovní 
prostředky FN Plzeň. 

5. FN Plzeň odpovídá za dodržování veškerých zdravotnických a hygienických předpisů a dále za dodržování 
předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. 

 
III. 

1. Stážista závazně prohlašuje, že si hradí na základě individuálně uzavřené smlouvy zdravotní pojištění platné 
pro Českou republiku  nebo:, že si hradí prostřednictvím jiné osoby zdravotní pojištění platné pro Českou 

republiku.     

2. Stážista je povinen před zahájením studijního pobytu předložit oddělení dalšího vzdělávání doklad o uzavření 
úrazového pojištění. 

3. Stážista je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl při studijním 
pobytu, zejména o údajích ze zdravotnické dokumentace pacientů. 



  Strana 2 z 2 

4. Stážista se zavazuje dodržovat právní předpisy v oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany a interní 
opatření (vnitřní předpisy) platné ve FN Plzeň. Školitel zajistí prokazatelné seznámení stážisty s těmito 
předpisy a opatřeními a s riziky, která na pracovišti hrozí. 

5. Stážista závazně prohlašuje, že byl očkován proti infekčním nemocem v souladu s vyhl. č. 537/2006 Sb., 
o očkování proti infekčním nemocem, ve znění pozdějších předpisů, a že je ke studijnímu pobytu zdravotně 
způsobilý. 

6. Stážista závazně prohlašuje, že splňuje podmínky bezúhonnosti dle platných právních předpisů. 

7. Stážista je povinen v areálu FN Plzeň po dobu studijního pobytu nosit na viditelném místě identifikační kartu 
stážisty dle interního opatření (vnitřního předpisu) FN Plzeň. 

 
IV. 

1. Embassy se zavazuje uhradit FN Plzeň za zabezpečení studijního pobytu, v termínu 1.5.2019  do 30.4.2020  

úplatu ve výši 310 000,00  Kč,-- včetně DPH. Úhrada bude provedena převodem na účet č. 33739311/0710, 
s popisem pro příjemce: „příjmení stážisty“, vedeného u ČNB, a to nejpozději do dne zahájení studijního 
pobytu. 

2. Doklad o uhrazení výše uvedené úplaty je stážista povinen předložit samostatnému oddělení vzdělávání FN 
Plzeň nejpozději v den nástupu na studijní pobyt. 

 
V. 

1. Platnost a účinnost této smlouvy může být ukončena před uplynutím sjednané doby prostřednictvím písemné 
dohody smluvních stran. 

2. FN Plzeň je oprávněna ukončit trvání studijního pobytu s okamžitou účinností a odstoupit od této smlouvy 
v případě, že stážista během studijního pobytu: 
a) poruší obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy týkající se oblasti bezpečnosti práce 

a hygienické předpisy, či poruší interní opatření (vnitřní předpis) zdravotnického zařízení, nebo 
b) bude postupovat v rozporu s pokyny školitele či školitelem určeného zdravotnického pracovníka. 

3.   Tuto smlouvu lze vypovědět kteroukoliv smluvní stranou. Výpovědní lhůta činí 14 dní a počíná běžet prvého 
dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě, že druhá smluvní strana výpověď 
nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že doručeno bylo třetím dnem po odevzdání výpovědi 
k doručení na poště v podobě doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu druhé strany této smlouvy.  
 

VI. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

VII. 

Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž stážista obdrží dva kusy a FN Plzeň dva kusy. 
Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků, které se po podpisu obou smluvních stran 
stanou nedílnou součástí smlouvy. Pro řešení případných sporů, které se nepodaří vyřešit ani dohodou, jsou 
příslušné soudy České republiky. 
 

VIII. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
Ve Vídni  dne........................................                              V Plzni dne......................................... 
 

 
...........................................................                                ............................................................ 

                                   MUDr. Václav Šimánek, Ph. D. 
                                                                                            

Dr. Abdulrahman Al Humedhi                                                                   ředitel FN Plzeň 

Saudi Cultural Attache 

Formanekgasse 38.A – 1190 Vienna 

  
 
………………………………..                                                       

MUDr: Sultan Saad S Alshanbary 
 
IČO: 05407893 


